



BOLETIM OFICIAL

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca, PB - 21 DE MARÇO DE 2022

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

LICITAÇÕES & EXTRATOS



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 00001/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública de Prestação de Serviço objetivando: SELECIONAR PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS DE MÁQUINA AGRÍCOLA (TRATOR DE PNEUS COM GRADE ARADORA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA-PB, exercício de 2022. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva proposta de preço a partir de 23/02/2022 até às 10:00 horas do dia 06 de Abril de 2022, na sala da referida comissão, sediada na Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08h às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com.

Lagoa Seca - PB, 21 de Março de 2022.

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES
Presidente da Comissão



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO/HABILITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 00002/2022

A presidente da Comissão Permanente de Licitação informa que os participantes: **EDNALDO DE ANDRADE**, não atendeu ao item 5.1.1.3. do edital quando apresentou o EXTRATO da DAP com data atrasada para o certame; que **MARCIO DA SILVA NASCIMENTO**, não atendeu ao item 5.1.1.4. do edital, quando não apresentou a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT; que **NAILTON ROCHA MONTEIRO**, não atendeu ao item 5.1.1.4. do edital quando não apresentou a Certidão Negativa de Tributos Municipais; que a **COOPERATIVA AGRO INDUSTRIA DOS CITRICULTORES E PRODUTORES RURAIS DE MATINHA E CAMPINA GRANDE PB – CNPJ Nº 29.421.952/0001-60**, deixou de atender ao item 5.1.3.5. do edital, quando apresentou ALVARÁ DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO com data atrasada para o certame; deixou de atender ao item 5.1.3.9. do edital quando não apresentou a declaração devidamente assinada pelo seu representante legal de controle do atendimento dos quantitativos individual de venda de seus cooperados/associados; que a participante **COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO E INDUSTRIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CAMPINA GRANDE – AGRICAMP – CNPJ Nº 36.310.106/0001-39**, deixou de atender ao item 5.1.3.2. do edital, quando não apresentou a lista de associados com DAP; deixou de atender ao item 5.1.3.3. do edital, quando não apresentou o comprovante de assinatura digital da Certidão Negativa Municipal apresentada; deixou de atender ao item 5.1.3.5. do edital, quando não apresentou o Alvará de Licença para Localização; deixou de atender ao item 5.1.3.6. do edital, quando não apresentou a Declaração do licitante: de cumprimento do disposto no Art. 7º, Inciso XXXIII, da Constituição Federal - Art. 27, Inciso V, da Lei 8.666/93; de superveniência de fato impeditivo no que diz respeito à participação na CHAMADA PÚBLICA 00002/2022; e de submeter-se a todas as cláusulas e condições da presente CHAMADA PÚBLICA 00002/2022 -

Anexo IV; a participante **COOPERATIVA NORDESTINA – CENTRAL DE COOPERATIVAS AGROPECUÁRIAS – CNPJ Nº 43.542.415/0001–08**, deixou de atender ao item 5.1.3.2. do edital, quando não apresentou a lista de associados com DAP; deixou de atender ao item 5.1.3.5. do edital, quando apresentou Alvará de Licença para Localização com data atrasada para o certame, sendo concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, para apresentar a documentação acima citada com situação regular e data atualizada em conformidade com o que preconiza o Art. 27, § 4º da Resolução FNDE nº 4, de 2/4/2015, sob pena de serem declarados INABILITADOS. Os demais participantes apresentaram a documentação em atendimento ao exigido no edital, sendo declarados HABILITADOS no certame. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro – Lagoa Seca - PB, no horário das 08h00min às 12h00min dos dias úteis. Telefone: (83) 33661991. E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com.

LAGOA SECA - PB, 21 de março de 2022.

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES
Presidente da Comissão



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00011/2022

AOS 21 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico nº 00011/2022** que objetiva o registro de preços para: **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE**; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: **PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68.**

VENCEDOR: AZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI						
CNPJ: 39.451.717/0001-95						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUAN T.	P.UNI T.	P.TOTA L
32	CARTOLINA COLOSERT, CORES VARIADAS	BAG	FOLH A	960	0,80	768,00
58	ESTILETE GRANDE 18NT MM – LÂMINA LARGA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO PLÁSTICO, 18 MM	MASTERPRI	UND	240	1,89	453,60
63	EXTRATOR DE GRAMPO AÇONT INOX, TIPO ESPÁTULA.	MASTERPRI	UND	240	1,99	477,60
98	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO,	MASTERPRI NT	UND	360	2,03	730,80

BOLETIM OFICIAL — EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 21 DE MARÇO DE 2022

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUAN. T.	P. UNI. T.	P. TOTAL
130	PINCEL ATÔMICO GROSSO CORES VARIADAS, MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA PRETO.	MASTERPINT	UND	360	2,05	738,00
140	QUADRO BRANCO GRANDE, 2,0M X 1,2M	CORTEARTE	UND	24	215,00	5.160,00
142	QUADRO DE AVISO 0,9M X 1,2M, FELTRO.	CORTEARTE	UND	24	122,00	2.928,00
154	UMEDECIDO EM GEL, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G.	RADEX	UND	120	3,13	375,60
TOTAL						11.631,60

VENCEDOR: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
CNPJ: 27.907.844/0001-77

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUAN. T.	P. UNI. T.	P. TOTAL
19	CADERNO BROCHURA CAPA MOLE, C/ 96 FOLHAS.	cadernus e industria	UND	1440	3,02	4.348,80
20	CADERNO BROCHURA CAPA MOLE, C/ 48 FOLHAS.	CADERNUS E INDUSTRIA	UND	1800	1,25	2.250,00
36	CLIPS PARA PAPEIS GALVANIZADO, CAIXA C/ 500G	6/0,frama e industria	CX	360	3,98	1.432,80
69	FITA CETIM 22MM, PEÇA C/ 10mts	CLINH e comercio	PEÇA	120	0,66	79,20
90	LÁPIS DE COR GRANDE, DIVERSAS CORES, C/ 12 UNIDADES.	winch e comercio	CAIXA	1800	3,28	5.904,00
104	PAPEL COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS A4	A4SUZANO e industria	PACOTE	360	6,95	2.502,00
117	PASTA CATÁLOGO 50 FLS	POLIBRAS C/E INDUSTRIA	UND	120	18,38	2.205,60
TOTAL						18.722,40

VENCEDOR: MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA
06115435404

CNPJ: 43.382.862/0001-39

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUAN. T.	P. UNI. T.	P. TOTAL
1	AGENDAS ESCRITÓRIO CONTENDO DATAS E HORAS DO ANO CORRENTE, COM MARCADOR.	DEBAAG	UND	60	18,95	1.137,00
2	ALFINETE DE SEGURANÇA 000, CAIXA C/ 100	DELYKE	CAIXA	144	6,85	986,40
3	ALFINETES PARA MURAL COM CABEÇA, CAIXA C/ 50 UNIDADES	LYKE	CAIXA	60	2,95	177,00
4	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL, ENTINTADA, Nº 03	RADEX	UND	192	4,45	854,40
5	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETO, ENTINTADA, Nº 03	RADEX	UND	240	4,40	1.056,00
6	ANOTE E COLEWINPAPER 100 FOLHAS 38MMX51MM, COM 4 BLOCOS		UND	1200	3,994	4.788,00
7	ANOTE E COLEWINPAPER 100 FOLHAS 76MMX102MM, COM 1 BLOCO		UND	240	3,00	720,00
8	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	BRW	UND	480	5,50	2.640,00
9	APONTADOR PARA LÁPIS, SIMPLES, QUADRADO, EM PLÁSTICO RESISTENTE.	LAPISPEL	UND	1200	0,60	720,00
10	ARQUIVO MORTO, POLIONDA, TAMANHO NORMAL.	POLIBRAS	UND	1440	6,90	9.936,00
11	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	DENEXEL	KG	48	38,95	1.869,60
12	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	DENEXCEL	KG	144	38,95	5.608,80
13	BEXIGA LISA DE LÁTEX PARA DECORAÇÃO Nº 7,0, PACOTE C/ 50	DESA??	PACOTE	360	7,95	2.862,00
14	BOLA DE ISOPOR MÉDIA 50 MM	DEFRICOLOR	UND	120	1,25	150,00
15	BOLA DE ISOPOR PEQUENA 25 MM	DEFRICOLOR	UND	120	0,85	102,00
16	BORRACHA BICOLOR GRAFITE TINTA C/ 40	MASTERP/P/INT	CAIXA	72	45,99	3.311,28

UNIDADES						
17 BORRACHA BRANCA RETANGULAR TAMANHO 40, MACIA, PARA LÁPIS C/ 40 UNIDADES	MASTERPR INT	CAIXA	120	12,57	1.508,40	
18 BORRACHA PONTEIRA, P/LÁPIS GRAFITE. C/ 100 UNIDADES	LAPISPEL	PACOTE	84	7,99	671,16	
21 CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA COSTURADO, C/96 FOLHAS.	JANDAIA	UND	360	5,99	2.156,40	
22 CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL ACRÍLICA DUPLA	DELLO	UND	24	33,99	815,76	
24 CAIXA TERMICA PLÁSTICA 34 LITROS, PARA TRANSPORTE DE VACINAS.	UNITERMI	UND	72	70,00	5.040,00	
25 CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, PEQUENA COM BATERIA.	CBH	UND	144	5,00	720,00	
26 CANETA ESFEROGRÁFICA A COR AZUL 0.7 EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CAIXA	300	29,99	8.997,00	
27 CANETA ESFEROGRÁFICA A COR PRETA 0.7 EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CAIXA	300	29,99	8.997,00	
28 CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA 0.7 EM MATERIAL PLÁSTICO,	COMPACTOR	CAIXA	120	29,99	3.598,80	

PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.						
29 CANETA MARCA TEXTO, CORES DIVERSAS C / 12 UNIDADES.	LAPISPEL	CAIXA	180	12,50	2.250,00	
30 CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	BAAG	PACOTE	60	38,00	2.280,00	
31 CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO, PACOTE C/ 100 UNIDADES	BAAG	PACOTE	60	30,00	1.800,00	
33 CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS	BAAG	UND	1200	0,60	720,00	
34 CARTOLINA GUACHE, CORES VARIADAS	BAAG	FOLHA	960	1,60	1.536,00	
35 CLIPS 3/0, PARA PAPEIS, GALVANIZADO, CAIXA C/ 500G	CHAPARRA U	CX	360	2,99	1.076,40	
37 CLIPS 8/0, PARA PAPEIS, GALVANIZADO, CAIXA C/ 500 G	CHAPARRA U	CX	360	4,49	1.616,40	
38 COLA BRANCA, TUBO C/ 90G	RADEX	UND	240	2,00	480,00	
39 COLA BRANCA, TUBO C/1 KG	RADEX	TUBO	240	13,00	3.120,00	
40 COLA COLORIDA, DIVERSAS CORES, UNIDADE COM 23G, CAIXA C/ 4 UNIDADES	GLINORTE	CAIXA	48	4,95	237,60	
41 COLA ISOPOR, TUBO C/ 90G	GLINORTE	UND	48	4,00	192,00	
42 COLA ISOPOR, TUBO COM 900G	RADEX	TUBO	72	37,00	2.664,00	
43 COLA TECIDO 40 ML	KOALA	TUBO	240	5,00	1.200,00	
44 COLA GLITER, CORES VARIADAS, TUBO C/15G. C/6 UNIDADES	WINPAPER	CX	180	9,90	1.782,00	
45 COLEÇÃO HIDROCOR FINO 12 CORES	LEO E LEO	UND	240	6,45	1.548,00	
46 COLEÇÃO HIDROCOR GROSSO 12 CORES	LEO E LEO	UND	240	11,00	2.640,00	

47	CORRETIVO LIQUIDO, FRASCO COM 18 ML, PARA PAPEIS SECAGEM RÁPIDA C /12 UNIDADES	OFFICE	CX	240	18,50	4.440,00
48	CORTADOR DE EVA	LASSANE	UND	72	17,00	1.224,00
49	CORTADOR ISOPOR	DESINZATO	UND	12	30,00	360,00
50	CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS COM CORDÃO	PALANTE	UND	2400	2,98	7.152,00
51	DVD-R, 4.7 GB /8X, GRAVÁVEL	MULTILASER	UND	1200	2,00	2.400,00
52	ENVELOPE DE PAPEL OFÍCIO BRANCO 240 X 340	SCRITY	UND	6000	0,50	3.000,00
53	ENVELOPE MÉDIO BRANCO 200 X 280	SCRITY	UND	2400	0,39	936,00
54	ENVELOPE PARA CONVITE, DIVERSAS CORES, 162 X 229	SCRITY	UND	720	0,30	216,00
55	ENVELOPE PEQUENO BRANCO 114 X 229	SCRITY	UND	7200	0,15	1.080,00
56	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO O 12 MM	CPM OFFICE	UND	720	3,15	2.268,00
57	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO O 7 MM	CPM OFFICE	UND	720	2,10	1.512,00
59	ESTILETE PEQUENO 9 MM - LÂMINA ESTREITA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO PLÁSTICO, 18 MM	MASTERPR INT	UND	120	1,00	120,00
60	ETIQUETAS AUTO-ADESIVAS, 279,4 X 215,9 EMBALAGEM COM 25 FLS	WINPAPER	UND	312	5,00	1.560,00
61	EVA - VÁRIAS CORES 40 X 60	NEXEL	UND	2400	1,99	4.776,00
62	EVA C/ GLITER, CORES VARIADAS.	NEXEL	UND	480	5,00	2.400,00
64	FITA ADESIVA 12 MM X 30M	ALDEBRAS	UND	288	0,75	216,00
65	FITA ADESIVA 12 MM X 40M	ALDEBRAS	UND	288	0,99	285,12
66	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	EURACEL	UND	240	0,75	180,00
67	FITA ADESIVA COLORIDA 18 X 50	EURACEL	UND	240	2,00	480,00
68	FITA AUTO-ADESIVA	ALDEBRAS	UND	1200	3,89	4.668,00

	LARGA, TRANSPARENT E, 45MM X 45M					
70	FITA CREPE BRANCA 19 MM X 50M	ALDEBRAS	UND	480	2,80	1.344,00
71	FITA CREPE BRANCA 50 MM X 50 M	ALDEBRAS	UND	480	5,50	2.640,00
72	FITA DECORATIVA, CADA UMA COM 15MM X 50M, DIVERSAS CORES DECORATIVA	EUROCEL	UND	120	5,00	600,00
73	FITA DECORATIVA, CADA UMA COM 20MM X 50M, DIVERSAS CORES DECORATIVA	EUROCEL	UND	120	7,50	900,00
74	FITA DECORATIVA, CADA UMA COM 30MM X 50M, DIVERSAS CORES DECORATIVA	EUROCEL	UND	120	10,00	1.200,00
75	FITA DUPLA FACE ROLO TRANSPARENT E 18MM X 30M	EUROCEL	UND	240	6,70	1.608,00
76	FITILHO 10X50 MM	FIT-PLAST	UND	120	1,99	238,80
77	FOLHA CELOFONE LISA	CROMUS	UND	360	0,99	356,40
78	FOLHA DE ISOPOR DE 15 MM	DEFRICOLOR	UND	240	5,39	1.293,60
79	FOLHA DE ISOPOR DE 25 MM	DEFRICOLOR	UND	120	8,59	1.030,80
80	FOLHA DE ISOPOR DE 50 MM	DEFRICOLOR	UND	120	13,00	1.560,00
81	FORMULÁRIO CONTÍNUO DE 240 MMX280MM (80 COL), CX C/2000 FOLHAS.	BAAG	CX	168	20,00	3.360,00
82	GIZ DE CERA 12 CORES	KOALA	CX	240	4,49	1.077,60
83	GLITER ESCOLAR 100 G	KOALA	PACOTE	144	12,00	1.728,00
84	GRAMPEADOR CAP. 25 FLS. GM2	MASTERPR INT	UND	120	12,80	1.536,00
85	GRAMPEADOR TIPO ALICATE PARA GRAMPOS 26/6, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², FABRICADA EM CHAPA DE AÇO, PINTURA EPÓXI, ESTOJO DE ALOJAMENTO	MASTERPR INT	UND	120	38,60	4.632,00

	DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO E MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.						
86	GRAMPO 23/13 C/ 1000 UNIDADES	BRW	CAIXA	36	8,69	312,84	
87	GRAMPO 106/8, C/ 2.500 GRAMPOS	BRW	CAIXA	120	13,00	1.560,00	
88	GRAMPO 26/6, CX. C/5.000 GRAMPOS	BRW	CAIXA	480	5,15	2.472,00	
89	GRAMPO TRILHO METÁLICO, C/ 50 UNIDADES.	ACC	CAIXA	240	10,00	2.400,00	
91	LÁPIS GRAFITE CORPO EMINT MADEIRA ACONDICIONADOS EM CAIXAS C/ 144 UNIDADES	MASTERPR	CAIXA	240	42,99	10.317,60	
92	LIGA FINA BORRACHA	DEMERCUR	KG	36	19,75	711,00	
93	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, 500 ML	COMPACTOR	UND	144	48,00	6.912,00	
94	LIVRO ATA FOLHAS	100BAAG	UND	600	11,00	6.600,00	
95	LIVRO ATA FOLHAS	200BAAG	UND	240	19,85	4.764,00	
96	LIVRO ATA FOLHAS	50BAAG	UND	600	7,49	4.494,00	
97	LIVRO PARA PROTOCOLO, C/100 FLS	PARABAAG	UND	240	9,75	2.340,00	
99	MARCADOR PERMANENTE (ESCREVE EM QUALQUER SUPERFÍCIE), COR PRETA 1.0.	COMPACTOR	UND	144	2,75	396,00	
100	MASSA DE MODELAR C/ 12 UNIDADES	DEALCALEX	UND	720	5,40	3.888,00	
101	PALITO PICOLÉ, MADEIRA, PACOTE C/100 UNIDADES.	DETHEOTO	PACOTE	240	2,99	717,60	
102	PAPEL 120G 2 MM X 96 MM	REPORT	UND	1200	6,99	8.388,00	
103	PAPEL A4 (210 X 297 MM), 75G, CAIXA C/ 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA.	XREPORT	CAIXA	980	203,98	199.900,40	
105	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS.	VMP	FOLHA	960	1,20	1.152,00	
106	PAPEL CARBONO A4, COR AZUL, FACE C/ 100 FLS	CIS	CAIXA	48	35,00	1.680,00	

107	PAPEL CARTÃO CASCA DE OVO, BRANCO, A4 C/ 50 FLS. 180 GM	BAAG	CAIXA	120	140,00	16.800,00	
108	PAPEL CREPON COMUM	MOOPEL	FOLHA	480	1,65	792,00	
109	PAPEL DEREGINA PRESENTE	DEREGINA	FOLHA	480	0,49	235,20	
110	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G, A PROVA D'ÁGUA, PACOTE C/ 50 FOLHAS.	NEXEL	PACOTE	72	15,00	1.080,00	
111	PAPEL LAMINADO 45 CM X 59CM	VMP	UND	960	1,49	1.430,40	
112	PAPEL MADEIRA OURO, COM FOLHAS MED. 66 X 96 CM	VMP	FOLHA	1440	1,49	2.145,60	
113	PAPEL ONDULADO 50X80MM	VMP	UND	240	1,69	405,60	
114	PAPEL SEDA	VMP	FOLHA	960	0,30	288,00	
115	PASTA AZ A4 LL	POLYCART	UND	1200	12,50	15.000,00	
116	PASTA AZ A4 LOMBO LARGO	POLYCART	UND	360	14,87	5.353,20	
118	PASTA CLASSIFICADO R, CARTÃO DUPLO	DELLO	UND	480	6,99	3.355,20	
119	PASTA COMPACTA ABA / ELÁSTICO PLÁSTICA POLIIONDA 20 MM	POLIBRAS	UND	720	3,49	2.512,80	
120	PASTA COMPACTA ABA / ELÁSTICO PLÁSTICA POLIIONDA 30 MM	POLIBRAS	UND	1680	3,87	6.501,60	
121	PASTA COMPACTA ABA / ELÁSTICO PLÁSTICA POLIIONDA 40 MM	POLIBRAS	UND	1200	4,00	4.800,00	
122	PASTA GRANDE A4 SANFONADA 12 DIVISORIA	POLIBRAS	UND	72	22,00	1.584,00	
123	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA	DELLO	UND	3600	2,30	8.280,00	
124	PASTAS C/ ABADDELLO ELASTICO OFICIO PLASTICA	DELLO	UND	2400	2,60	6.240,00	
125	PERFURADOR MÉDIO, PARA FOLHAS FABRICADO EM METAL, FUROS	MASTERPRINT	UND	120	42,00	5.040,00	
126	PILHA MÉDIA, TAMANHO A, CAIXA C/24 UNIDADES.	RAYOVAC	CX	96	27,00	2.592,00	
127	PILHA PALITO, TAMANHO AAA, CAIXA COM 60	RAYOVAC	CX	48	45,00	2.160,00	

	UNIDADES.						
128	PILHA PEQUENA, TAMANHO AA, CAIXA C/60 UNIDADES.	RAYOVAC	CX	48	45,00	2.160,00	
129	PINCEL ATÔMICO GROSSO CORES VARIADAS, MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA AZUL.	COMPACTOR	UND	480	2,10	1.008,00	
131	PINCEL ATÔMICO GROSSO CORES VARIADAS, MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA VERMELHO	COMPACTOR	UND	360	2,70	972,00	
132	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	LEO ARTE	UND	48	26,99	1.295,52	
133	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, TIPO K-600 S PROFISSIONAL.	LEO ARTE	UND	24	53,00	1.272,00	
134	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	LEO ARTE	UND	48	19,00	912,00	
135	PLACA ISOPOR 25 MM	FRICOLOR	FOLHA	240	8,60	2.064,00	
136	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE C/ 25 MTS	VMP	ROLO	12	112,50	1.350,00	
137	PORTA LÁPIS-CLIPS-RECADO ACRÍLICO COM ESPESURA 3 MM	DELLO	UND	120	13,99	1.678,80	
138	PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, CAPACIDADE 8UN	DELLO	UND	24	11,99	287,76	
139	PRANCHETA PARA ANOTAÇÕES EM ACRÍLICO, TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO, COM PEGADOR DE PAPÉIS.	DELLO	UND	240	15,25	3.660,00	
141	QUADRO BRANCO GRANDE, 2,5M X 1,2M	SOUZA	UND	24	229,95	5.519,76	
143	RÉGUA 30 CM PLÁSTICA MILIMETRADA	MOLIM	UND	1200	1,40	1.680,00	
144	TESOURA DIVERSA (PARA PICOTAR) PROFISSIONAL	WINPAPER	UND	24	3,30	79,20	

145	TESOURA MÉDIA SEM PONTA, 21 CM	LEO E LEO	UND	96	4,00	384,00	
146	TESOURA PEQUENA S/PONTA, EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO, TAMANHO DE 12 CM, TIPO ESCOLAR.	LEO E LEO	UND	1680	1,99	3.343,20	
147	TINTA FACIAL CREMOSA, CORES VARIADAS, UNIDADE C/ 4G, CARTELA C/ 10 UNIDADES.	COLLOR MAKE	CARTELA	48	20,00	960,00	
148	TINTA GUACHE, POTE C/15 ML, C/ 6 CORES.	RADEX	CAIXA	120	4,49	538,80	
149	TINTA P/TECIDO, POTE C/15 ML, CORES VARIADAS.	ACRILEX	UND	432	4,59	1.982,88	
150	TINTA PARA CARIMBO, CORES VARIADAS C/40 ML.	PARA RADEX	TUBO	116	3,00	348,00	
151	TINTA REABASTECIDA PARA PINCEL ATOMICO 20 ML	PARA RADEX	TUBO	144	2,99	430,56	
152	TINTA REABASTECIDA PARA QUADRO BRANCO 500 ML	PARA RADEX	TUBO	120	87,49	10.498,80	
153	TNT, CORES DIVERSAS.	TNT EXPRESS	METRO	2400	3,00	7.200,00	
TOTAL							554.170,04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2022,

parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- AZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI.

39.451.717/0001-95

Item(s): 32 - 58 - 63 - 98 - 130 - 140 - 142 - 154.

Valor: R\$ 11.631,60

- MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS.

27.907.844/0001-77

Item(s): 19 - 20 - 36 - 69 - 90 - 104 - 117.

Valor: R\$ 18.722,40

- MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 06115435404.

43.382.862/0001-39

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 21 - 22 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 33 - 34 - 35 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 59 - 60 - 61 - 62 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 - 141 - 143 - 144 - 145 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150 - 151 - 152 - 153.

Valor: R\$ 554.170,04

Total: R\$ 584.524,04

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Lagoa Seca - PB, 21 de Março de 2022

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00011/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00011/2022, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: AZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - R\$ 11.631,60; MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS - R\$ 18.722,40; MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 06115435404 - R\$ 554.170,00.

Lagoa Seca - PB, 21 de Março de 2022.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito